

Všetkým zájemcov

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

FNŠP FDR/KJNN/251/2026/1804

Vybavuje/kontakt

Mgr. Adam Kašák

+421 905 364 096

[akasak@nspbb.sk](mailto:akasak@nspbb.sk)

Dátum

13.01.2026

### Vec: **Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1**

Verejný obstarávateľ Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica, IČO: 00 165 549, so sídlom Nám. L. Svobodu 1, 97 17 Banská Bystrica (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil nadlimitnú zákazku postupom verejnej súťaže s názvom s názvom „**Zariadenia počítačovej tomografie vrátane príslušenstva a súvisiacich úkonov**“ (ďalej len „verejné obstarávanie“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 19.12.2025 pod č. 849802-2025 a zverejneným vo Vestníku ÚVO č. 257/2025 dňa 22.12.2025 pod č. 20215-MST (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“).

Verejnému obstarávateľovi doručil jeden so záujemcov nasledovné otázky, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nasledujúce odpovede:

#### **Otázka č. 1**

*„Chceli by sme Vás poprosiť o informáciu o aktuálnych parametroch hlavného prívodu elektrickej energie v mieste inštalácie pre súčasné zariadenia“*

#### **Odpoveď na otázku č. 1**

Verejný obstarávateľ má za to, že záujemca svojou otázkou smeruje k zisteniu parametrov hlavného prívodu elektrickej energie do priestoru č. 1 a priestoru č. 2 tak, ako sú zadefinované v súťažných podkladoch a v ktorých majú byť dva z obstarávaných zariadení počítačovej tomografie inštalované za účelom ich skúšobnej prevádzky.

Verejný obstarávateľ nižšie uvádza parametre hlavného prívodu elektrickej energie do priestoru č. 1 (rádiológia):

- Kábel 2 x CYKY 4B x50;
- istenie PH 01 200A;

Verejný obstarávateľ nižšie uvádza parametre hlavného prívodu elektrickej energie do priestoru č. 2 (urgent):

- Kábel CKKH-V 5C x95;
- istenie 160 A;



Nám. L Svobodu 1  
Banská Bystrica 975 17



+ 421 905 364 096



[www.fnspfdr.sk](http://www.fnspfdr.sk)  
[akasak@nspbb.sk](mailto:akasak@nspbb.sk)

IČO: 00165549

DIČ: 2021095670

IČDPH: SK2021095670

## **Otázka č. 2**

*„Zároveň žiadame o uvedenie vzdialenosti miesta inštalácie od najbližšej rozvodne alebo zakreslenia bodu napojenia na elektrickú sieť v prípade potreby navýšenia kapacity.“*

## **Odpoveď na otázku č. 2**

Verejný obstarávateľ má za to, že záujemca svojou otázkou smeruje k zisteniu vzdialenosti miesta inštalácie zariadení počítačovej tomografie v priestore č. 1 a priestore č. 2 tak, ako sú zadefinované v súťažných podkladoch a v ktorých majú byť dva z obstarávaných zariadení počítačovej tomografie inštalované za účelom ich skúšobnej prevádzky.

Verejný obstarávateľ nižšie uvádza požadovaný parameter v kontexte priestoru č. 1 (rádiológia):

Predmetný priestor č. 1 sa nachádza z hľadiska interného značenia priestorov nemocnice v bloku C. Miesto inštalácie zariadenia v rámci priestoru č. 1 je od napájania hlavnej rozvodne bloku C vzdialené cca 150 m.

Verejný obstarávateľ nižšie uvádza požadovaný parameter v kontexte priestoru č. 2 (urgent):

Predmetný priestor č. 2 sa nachádza z hľadiska interného značenia priestorov nemocnice v bloku A. Miesto inštalácie v rámci priestoru č. 2 je od napájania hlavnej rozvodne bloku A (pole č. 3) vzdialené cca 80 m.

## **Všeobecne:**

Verejný obstarávateľ konštatuje, že vyššie uvedené vysvetlenie bolo poskytnuté v lehote stanovenej v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v dôsledku tohto vysvetlenia nedochádza k podstatnej zmene dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky, ktorá by svojím charakterom podmieňovala predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Verejný obstarávateľ nepristúpil k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk aj v kontexte skutočnosti, že záujemcom v predmetnom verejnom obstarávaní umožnil obhliadku miesta plnenia predmetu zákazky, na ktorej umožní zistenie a zameranie všetkých potrebných informácií a parametrov miesta plnenia predmetu zákazky, pričom verejný obstarávateľ vzhľadom na umožnenie obhliadky primerane predĺžil základnú lehotu na predkladanie ponúk.

S pozdravom

.....  
Mgr. Adam Kašák  
Koordinačná jednotka – Nová nemocnica



Nám. L Svobodu 1  
Banská Bystrica 975 17



+ 421 905 364 096



www.fnsfdr.sk  
akasak@nspbb.sk

IČO: 00165549

DIČ: 2021095670

IČDPH: SK2021095670